
 

DONG Energy er en af Nordeuropas førende energikoncerner med hovedsæde i Danmark. Vores forretning er baseret 

på at fremskaffe, producere, distribuere og handle energi og tilknyttede produkter i Nordeuropa. Vi beskæftiger 

omkring 6.000 medarbejdere og omsatte for over 60 mia. kr. (EUR 8,2 mia.) i 2008. For yderligere information, se 

www.dongenergy.com. 
 

Skanska koncernen hører til blandt verdens 500 største selskaber og er en af de ti største entreprenørvirksomheder. 

Skanska Asfalt i Danmark beskæftiger ca. 100 medarbejdere, der arbejder med at udbygge og vedligeholde det 

danske vejnet. Vi har asfaltfabrikker i Køge, Horsens og Ålborg. Skanska har tre produktområder i Danmark inden for 

boliger, asfalt og erhvervsejendomme.  For yderligere information, se www.skanska.dk. 
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Asfalt og energi i nyt samarbejde 

Skanska Asfalt får hjælp til at reducere sit energiforbrug og vil købe strøm fra 

nye vedvarende energianlæg. Aftalen blev underskrevet i dag, torsdag den 4. 

marts 

 

Skanska Asfalt og DONG Energy sætter nu lup på energiforbruget i bygninger, 

produktionsanlæg samt belysning i Køge, Horsens og Ålborg. Partnerskabet er 

det første af sin art inden for asfaltbranchen, og parterne ser mange 

spændende perspektiver: 

 

”Som koncern ønsker vi at være førende inden for ”green building”, så vi skal 

selvfølgelig også feje for vores egen dør og gøre en indsats for at undgå 

overflødigt energiforbrug”, siger adm. direktør Bjarne Kjærside. ”Det er vigtigt for os 

at reducere vores egen CO2-udledning og at stimulere en udbygning af vedvarende 

energi i Danmark”. 

 

Den øgede energieffektivitet vil reducere Skanska Asfalts energiomkostninger, 

og dette økonomiske råderum kan anvendes til køb af miljøvenlig strøm fra 

anlæg, der producerer vedvarende energi – f.eks. havvindmøller.  

 

”Det er bestemt ikke urealistisk, at vores energirådgivere kan hjælpe Skanska 

Asfalt med at spare 10-15 % på energiregningen. Og vi vil gradvist udvide 

samarbejdet og undersøge om restprodukter fra nogle af vores andre partneres 

aktiviteter kan anvendes i produktionen af asfalt”.  

 

Endelig er det planen at DONG Energy skal tilrettelægge et adfærdsprogram for 

Skanska's medarbejdere.  

 

”Hensigten med dette vil være at skabe en klimabevidst medarbejderkultur, hvor 

man løbende samarbejder om at reducere virksomhedens energiforbrug”, 

konkluderer Bjarne Kjærside. 
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